
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2017/200435]
12 JANUARI 2017. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van artikel R.110 van het regelgevende deel van

Boek I van het Milieuwetboek betreffende het bedrag van de transacties inzake jacht en visserij

De Waalse Regering,

Gelet op Boek I van het Milieuwetboek, artikel D.159, § 1, vierde lid, ingevoegd bij het decreet van 5 juni 2008 en
gewijzigd bij het decreet van 19 maart 2009;

Gelet op het regelgevende deel van Boek I van het Milieuwetboek;
Gelet op het rapport van 28 oktober 2016 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 19 september 2016;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 10 november 2016;
Gelet op het advies nr. 60.440/4 van de Raad van State, gegeven op 14 december 2016, overeenkomstig artikel 84,

§ 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 28 november 2013 tot organisatie van de interne controle en de

interne audit met betrekking tot de begroting en de boekhouding, evenals van de administratieve en begrotings-
controle, de artikelen 33, § 1, 2o, en 42, 1o, b);

Op de voordracht van de Minister van Natuur;
Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. In artikel R.110 van het regelgevende deel van Boek I van het Milieuwetboek, ingevoegd bij het besluit

van de Waalse Regering van 5 december 2008 en gewijzigd bij de besluiten van de Waalse Regering van 27 mei 2009,
17 december 2015 en 23 juni 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) punt 5o wordt vervangen als volgt :
″5o de overtredingen van de wet van 28 februari 1882 op de jacht :
- 150 euro in geval van overtreding van artikel 14 van de wet van 28 februari 1882 op de jacht wanneer de

overtreder over een geldig jachtverlof of een geldige jachtvergunning beschikt zonder er houder van te zijn tijdens de
uitoefening van de jacht;

- 250 euro in geval van overtreding van artikel 1quater, 2bis, 3, 4, 5, 5bis, 7, 8, 9bis, 10, 12, 12bis, 12ter, 12quater, of
20 van de wet van 28 februari 1882 op de jacht;

- 500 euro in geval van overtreding van artikel 2, 2ter en 6 van de wet van 28 februari 1882 op de jacht, alsook in
geval van overtreding van artikel 14 van dezelfde wet wanneer de overtreder over geen geldig jachtverlof of geldige
jachtvergunning beschikt;″;

b) punt 6o wordt vervangen als volgt :
″6o de overtredingen van het decreet van 27 maart 2014 betreffende de riviervisserij, het visbeleid en de

visserijstructuren :
- 150 euro;″.
Art. 2. De Minister van Natuur is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 12 januari 2017.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Landbouw, Natuur, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme en Luchthavens,
afgevaardigde voor de Vertegenwoordiging bij de Grote Regio,

R. COLLIN

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 3
1-
01
-2

01
7




